dades da Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe (ALESE), conforme especificações e 
demais condições constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

2.2. VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.2.1. As despesas com a execução do objeto deste Termo está estimada em R$ 13.255,85 (Treze 
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), quantia esta, que será 
considerada como o valor máximo para a contratação.  
2.2.2. As despesas acima correrão pela seguinte dotação orçamentária: : Função – Subfunção – Pro-
grama de Governo-Projeto ou Atividade:

[...]

O acompanhamento da qualidade, economia e minimização de riscos na execução 
contratual; 
8.5.3. A aplicação de penalidades ao contratado; 
8.5.4. A rescisão do contrato nos casos previstos e confecção de aditivos. 

9. DO VALOR ESTIMADO 
9.1. As despesas com a execução do objeto deste Termo está estimada em R$ 13.255,85 
(Treze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). 
9.2. As despesas acima correrão pela seguinte dotação orçamentária: Função – Subfunção – 
Programa de Governo-Projeto ou Atividade: 01101.01.031.0037.0165-Gestão dos Serviços 
Administrativos e Legislativos; Categoria Econômica-Grupo de Despesa-Modalidade de